

Razão Social: EDUARDA DA FONSECA 07415195930
Endereço: AVENIDA CASTELO BRANCO, 989 - CENTRO
Cidade/Estado: ABELARDO LUZ/SC
CNPJ: 40159966/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022

ANEXO "C" – PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta financeira mediante requisição e em conformidade com as especificações constantes do Anexo "C" deste Edital:

LOTE 001 (FUNILARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DA FROTA DE ÔNIBUS E MICROONIVUS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO);

LOTE 002 (FUNILARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DA FROTA DE MICRO ÔNIBUS, VANS E AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO DA SECRETARIA DE SAÚDE);

Valor total da proposta:

LOTE 001 R\$ 474.421,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais);

LOTE 002 R\$ 92.216,00 (noventa e dois mil, duzentos e dezesseis reais);


Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, alimentação e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta dias) da entrega dos envelopes.

PRAZO DE ENTREGA: No exercício de 2022.

ABELARDO LUZ – SC, 26 de abril de 2022.


EDUARDA DA FONSECA

Pregão nº 087/2022
PROPOSTA COMERCIAL

Razão social: **EDUARDA DA FONSECA 07415195930**
Nome Fantasia: **POLICAR OFICINA MECÂNICA E CHAPEAÇÃO**

CPF/CNPJ: **40.159.966/0001-90**

Endereço: **AV CASTELO BRANCO, 989, CENTRO**

CEP: **89.830-000**

Cidade: **ABELARDO LUZ**

Estado: **SANTA CATARINA**

Telefone: **(49) 9976-9475**

Fax:

e-Mail: **rafaelpacazza100@gmail.com**

Banco: **SULCREDI**

Agência: **0001**

Conta: **37865-8**

Representante: **EDUARDA DA FONSECA**

Telefone: **(49) 9976-9475**

A presente proposta tem como objeto:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível contratação de empresa especializado no ramo de funilaria, chapeação e pintura de diversos veículos de passeio, utilitários, veículos pesados, máquina e equipamentos rodoviários de propriedade do município, (com fornecimento de materiais e serviços), mediante requisição e em conformidade com as especificações constantes do Anexo "C" deste Edital.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 087/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

Grupos

LOTE 01

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Normal	PRIMER ALTO SÓLIDO PU - LATA 900ML [15026] - PRIMER ALTO SÓLIDO PU - LATA 900ML	200	64,60000	12.920,00
		Marca: WURTH			
2	Normal	COLA PLÁSTICA - LATA 1 KG [15027] - COLA PLÁSTICA - LATA 1 KG	320	24,00000	7.680,00
		Marca: WURTH			
3	Normal	FITA CREPE PARA ISOLAMENTO [15028] - FITA CREPE PARA ISOLAMENTO	800	6,00000	4.800,00
		Marca: WURTH			
4	Normal	THINNER - GALAO DE 05 LITROS [14969] - THINNER - GALAO DE 05 LITROS	100	82,00000	8.200,00
		Marca: WURTH			
5	Normal	REBITE P/FIXAÇÃO DE CHAPAS DE AÇO 6,5 X 30 [15010] - REBITE P/FIXAÇÃO DE CHAPAS DE AÇO 6,5 X 30	6500	0,80000	5.200,00
		Marca: WURTH			
6	Normal	CHAPA PRETA N.º 16 - 2,20x1,10M [21857] - CHAPA PRETA N.º 16 - 2,20x1,10M	150	360,00000	54.000,00
		Marca: WURTH			
7	Normal	DISCO DE LIXA, DIVERSOS GRÃOS, PARA DESBASTE [15032] - DISCO DE LIXA, DIVERSOS GRÃOS, PARA DESBASTE	250	8,45000	2.112,50
		Marca: WURTH			
8	Normal	DISCO DE CORTE, DIVERSOS GRÃOS [15033] - DISCO DE CORTE, DIVERSOS GRÃOS	100	18,00000	1.800,00
		Marca: WURTH			
9	Normal	KIT MANTA DE FIBRA COM CATALIZADOR [15014] - KIT MANTA DE FIBRA COM CATALIZADOR	50	90,00000	4.500,00
		Marca: WURTH			
10	Normal	TINTA PU, DIVERSAS CORES, LATA 900ML [15034] - TINTA PU, DIVERSAS CORES, LATA 900ML	100	213,00000	21.300,00
		Marca: WURTH			
11	Normal	CATALIZADOR PARA TINTA PU - LATA 450ML [15016] - CATALIZADOR PARA TINTA PU - LATA 450ML	100	60,00000	6.000,00

		Marca: WURTH						
12	Normal	LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS [15036] - LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS	400	3,00000	1.200,00			
		Marca: WURTH						
13	Normal	LIXA FERRO SECA, DIVERSOS GRÃOS [15037] - LIXA FERRO SECA, DIVERSOS GRÃOS	320	6,00000	1.920,00			
		Marca: WURTH						
14	Normal	VARETAS DE SOLDA OXIGÊNIO [15038] - VARETAS DE SOLDA OXIGÊNIO	200	40,00000	8.000,00			
		Marca: WURTH						
15	Normal	VARETAS DE SOLDA ELÉTRICA [15039] - VARETAS DE SOLDA ELÉTRICA	320	25,00000	8.000,00			
		Marca: WURTH						
16	Normal	PARAFUSOS EM AÇO 8.00MM [15021] - PARAFUSOS EM AÇO 8.00MM	720	2,40000	1.728,00			
		Marca: WURTH						
17	Normal	SILICONE PARA VEDAÇÃO - TUBO 280MG [15022] - SILICONE PARA VEDAÇÃO - TUBO 280MG	100	48,00000	4.800,00			
		Marca: WURTH						
18	Normal	CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4 [15023] - CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4	70	115,00000	8.050,00			
		Marca: WURTH						
19	Normal	CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL 1,10 X 2,20 M; 9MM [15024] - CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL	50	200,00000	10.000,00			
		Marca: WURTH						
20	Normal	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (FUNILARIA) PARA ÔNIBUS E MICROÔNIBUS. [21858] - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (FUNILARIA) PARA ÔNIBUS E MICROÔNIBUS.	650	100,00000	65.000,00			
		Marca:						
21	Normal	PRIMER ALTO SÓLIDO PU - LATA 900ML [15026] - PRIMER ALTO SÓLIDO PU - LATA 900ML	200	64,60000	12.920,00			
		Marca: WURTH						
22	Normal	COLA PLÁSTICA - LATA 1 KG [15027] - COLA PLÁSTICA - LATA 1 KG	320	24,00000	7.680,00			
		Marca: WURTH						
23	Normal	FITA CREPE PARA ISOLAMENTO [15028] - FITA CREPE PARA ISOLAMENTO	800	6,00000	4.800,00			
		Marca: WURTH						
24	Normal	THINNER - GALAO DE 05 LITROS [14969] - THINNER - GALAO DE 05 LITROS	100	82,00000	8.200,00			
		Marca: WURTH						
25	Normal	REBITE P/FIXAÇÃO DE CHAPAS DE AÇO 6,5 X 30 [15010] - REBITE P/FIXAÇÃO DE CHAPAS DE AÇO 6,5 X 30	6500	0,80000	5.200,00			
		Marca: WURTH						
26	Normal	CHAPA PRETA N.º 16 - 2,20x1,10M [21857] - CHAPA PRETA N.º 16 - 2,20x1,10M	150	360,00000	54.000,00			
		Marca: WURTH						
27	Normal	DISCO DE LIXA, DIVERSOS GRÃOS, PARA DESBASTE [15032] - DISCO DE LIXA, DIVERSOS GRÃOS, PARA DESBASTE	250	8,45000	2.112,50			
		Marca: WURTH						
28	Normal	DISCO DE CORTE, DIVERSOS GRÃOS [15033] - DISCO DE CORTE, DIVERSOS GRÃOS	100	18,00000	1.800,00			
		Marca: WURTH						
29	Normal	KIT MANTA DE FIBRA COM CATALIZADOR [15014] - KIT MANTA DE FIBRA COM CATALIZADOR	50	90,00000	4.500,00			
		Marca: WURTH						
30	Normal	TINTA PU, DIVERSAS CORES, LATA 900ML [15034] - TINTA PU, DIVERSAS CORES, LATA 900ML	100	213,00000	21.300,00			
		Marca: WURTH						
31	Normal	CATALIZADOR PARA TINTA PU - LATA 450ML [15016] - CATALIZADOR PARA TINTA PU - LATA 450ML	100	60,00000	6.000,00			
		Marca: WURTH						
32	Normal	LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS [15036] - LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS	400	3,00000	1.200,00			
		Marca: WURTH						
33	Normal	LIXA FERRO SECA, DIVERSOS GRÃOS [15037] - LIXA FERRO SECA, DIVERSOS GRÃOS	320	6,00000	1.920,00			
		Marca: WURTH						



34	Normal	VARETAS DE SOLDA OXIGÊNIO [15038] - VARETAS DE SOLDA OXIGÊNIO	200	40,00000	8.000,00
		Marca: WURTH			
35	Normal	VARETAS DE SOLDA ELÉTRICA [15039] - VARETAS DE SOLDA ELÉTRICA	320	25,00000	8.000,00
		Marca: WURTH			
36	Normal	PARAFUSOS EM AÇO 8.00MM [15021] - PARAFUSOS EM AÇO 8.00MM	720	2,40000	1.728,00
		Marca: WURTH			
37	Normal	SILICONE PARA VEDAÇÃO - TUBO 280MG [15022] - SILICONE PARA VEDAÇÃO - TUBO 280MG	100	48,00000	4.800,00
		Marca: WURTH			
38	Normal	CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4 [15023] - CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4	70	115,00000	8.050,00
		Marca: WURTH			
39	Normal	CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL 1,10 X 2,20 M; 9MM [15024] - CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL	50	200,00000	10.000,00
		Marca: WURTH			
40	Normal	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (FUNILARIA) PARA ÔNIBUS E MICROÔNIBUS. [21858] - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (FUNILARIA) PARA ÔNIBUS E MICROÔNIBUS.	650	100,00000	65.000,00
		Marca:			

Valor total do LOTE 01: 474.421,00

LC 02

Item	Tratamento	Descrição do item	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
41	Normal	PRIMER ALTO SÓLIDO PU - LATA 900ML [15005] - PRIMER ALTO SÓLIDO PU - LATA 900ML	100	64,60000	6.460,00
		Marca: WURTH			
42	Normal	COLA PLÁSTICA - LATA 1 KG [15027] - COLA PLÁSTICA - LATA 1 KG	100	24,00000	2.400,00
		Marca: WURTH			
43	Normal	FITA CREPE PARA ISOLAMENTO [15007] - FITA CREPE PARA ISOLAMENTO	200	6,00000	1.200,00
		Marca: WURTH			
44	Normal	THINNER - GALAO DE 05 LITROS [14969] - THINNER - GALAO DE 05 LITROS	50	82,00000	4.100,00
		Marca: WURTH			
45	Normal	DISCO DE LIXA, DIVERSOS GRÃOS, PARA DESBASTE [15032] - DISCO DE LIXA, DIVERSOS GRÃOS, PARA DESBASTE	80	8,45000	676,00
		Marca: WURTH			
46	Normal	DISCO DE CORTE, DIVERSOS GRÃOS [15013] - DISCO DE CORTE, DIVERSOS GRÃOS	50	18,00000	900,00
		Marca: WURTH			
47	Normal	LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS [15036] - LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS	150	3,00000	450,00
		Marca: WURTH			
48	Normal	LIXA FERRO SECA, DIVERSOS GRÃOS [15037] - LIXA FERRO SECA, DIVERSOS GRÃOS	100	6,00000	600,00
		Marca: WURTH			
49	Normal	SILICONE PARA VEDAÇÃO - TUBO 280MG [15022] - SILICONE PARA VEDAÇÃO - TUBO 280MG	50	48,00000	2.400,00
		Marca: WURTH			
50	Normal	KIT MANTA DE FIBRA COM CATALIZADOR [15014] - KIT MANTA DE FIBRA COM CATALIZADOR	50	90,00000	4.500,00
		Marca: WURTH			
51	Normal	TINTA AUTOMOTIVA P.U. DIVERSAS CORES - LATA COM 900 ML	80	213,00000	17.040,00
		Marca: WURTH			
52	Normal	CATALIZADOR PARA TINTA PU - LATA 450ML [15035] - CATALIZADOR PARA TINTA PU - LATA 450ML	80	60,00000	4.800,00
		Marca: WURTH			
53	Normal	VARETA DE SOLDA OXIGÊNIO [18349] - VARETA DE SOLDA OXIGÊNIO	100	4,00000	400,00
		Marca: WURTH			
54	Normal	VARETA DE SOLDA ELETRICA	100	25,00000	2.500,00
		Marca: WURTH			
55	Normal	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (FUNILARIA) PARA VANS E AMBULÂNCIAS [21862] - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA	300	100,00000	30.000,00

(FUNILARIA) PARA VANS E AMBULÂNCIAS

	Marca:				
56	Normal	REBITE P/FIXAÇÃO DE CHAPAS DE AÇO 6,5 X 30 [15010] - REBITE P/FIXAÇÃO DE CHAPAS DE AÇO 6,5 X 30	1500	0,80000	1.200,00
	Marca:	WURTH			
57	Normal	PARAFUSO EM AÇO 8.00 MM	200	2,45000	490,00
	Marca:	WURTH			
58	Normal	CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4 [15023] - CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4	50	115,00000	5.750,00
	Marca:	WURTH			
59	Normal	CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL 1,10 X 2,20 M; 9MM [15024] - CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL	25	200,00000	5.000,00
	Marca:	WURTH			
60	Normal	COLA DE PARABRISA	30	45,00000	1.350,00
	Marca:	WURTH			
				Valor total do LOTE 02:	92.216,00

Valor total proposto (R\$): 566.637,00

Validade da proposta: 60 dias

OBSERVAÇÕES:

Concordamos com todas as exigências do edital.

Eduarda da Fonseca

Assinatura do responsável legal e carimbo da empresa
ABELARDO LUZ, 26 de Abril de 2022.